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 لیگ برتر
کریستال پالاس 2 – آرسنال 3

 لیگ برتر
چلسی – استوک سیتی

لیورپول – لسترسیتی
نیوکاسل – برایتون
واتفورد – سوانسی

هادرسفیلدتاون – برنلی
بورنموث – اورتون

منچستریونایتد – ساوتهمپتون
 سری آ

 فیورنتینا – میلان
آتالانتا – کالیاری
بولونیا – اودینزه

رم – ساسولو
تورینو – جنوا

سامپدوریا – اسپال
بنونتو – کیه وو
اینتر – لاتزیو

هلاس ورونا – یوونتوس

استقلال خوزستان صفر – استقلال 3

ونگر به رکورد فرگی رسید
آرســن ونگر، سرمربی فرانسوی آرســنال با احتساب بازی پنج شنبه شب 
تیمش در خانه کریستال پالاس، هشتصدودهمین بازی لیگ برتری اش را 
به عنوان مربی تجربه و از این لحاظ با سر الکس فرگوسن، مربی افسانه ای 
منچســتریونایتد برابری کرد. ونگر از ســال 1996 هدایت توپچی ها را بر 
عهده گرفت و طبق قرارداد جدید تا سال 2019 در این تیم ماندگار است. 
از زمان آمدن آرسن، آرســنال تنها فصل گذشته موفق به کسب سهمیه 
لیگ قهرمانان اروپا نشــد. فرگوسن از سال 1986 هدایت شیاطین سرخ 
را بر عهده داشــت و آمار لیگ برتری از فصل 93 - 92 به حســاب آمده 
است. اگر همه بازی های برگزار شده در بالاترین سطح انگلیس را حساب 
کنیم، ســرالکس هنوز با اختلافی قابل توجه در صدر رده بندی اســت با 

1033 بازی. 

هازارد منتظر پیشنهاد رئال
 Le پدر ادن هازارد، ســتاره بلژیکی چلسی در مصاحبه اخیرش با روزنامه
Soir طی اظهارنظری عجیب عنوان کرده پسرش قراردادش را با چلسی 

تمدید نکرده تا راه برای انتقال وی به رئال مادرید باز بماند. 

کین محبوب رئالی ها
هری کین که اخیرا به گلزن ترین بازیکن ســال 
2017 فوتبال اروپا تبدیل شــد و لیونل مســی 
را هم جا گذاشــت، حــالا محبوب هــواداران 
رئال مادرید شــده اســت. در نظرسنجی سایت 
مــارکا در خصــوص مهاجمــی که هــواداران 
مادریدی برای تیم خود می خواهند، 34 درصد 
از آن ها ملی پوش انگلیسی را برگزیده اند. پس از 
کین؛ نیمار، کیلیان ام باپه، روبرت لواندوفسکی، 
ادن هازارد، مائــورو ایکاردی و پائولو دیبالا قرار 
گرفته اند. در سالیان اخیر پرز رئیس باشگاه رئال 
بارها و بارها ثابت کــرده که در نقل و انتقالات 
برای به دســت آوردن دل هــواداران مادریدی 
از پرداخت مبالغ نجومــی دریغ نمی کند و این 
بار باید ببینیم باز هم همین ســنت دیرینه  را 

مادریدی ها خواهند داشت یا خیر.

اسکوربورد

برنامه

لیگ برتر فوتبال

سوژه

خبر

خبر

یک هوادار مونث با تغییر قیافه و چهره مبدل در ورزشگاه آزادی 
حضور پیدا کرد و به تشویق تیم محبوبش پرداخت. پس از انتشار 
وسیع تصاویر شــبنم، دختری که در اهواز با رنگ کردن صورت و 
گریم به تماشــای بازی فولاد ـ پرسپولیس رفته بود، دیروز بانوی 
دیگری با تغییر چهره کامل در ورزشگاه آزادی حضور پیدا کرد و 
وقتی توسط عکاسان شناسایی شد برای آن ها دستی هم تکان داد. 

عکس نوشت
ژاوی در تابستان به بارسا 

بازمی گردد
ژاوی هرناندس، اســطوره باشــگاه بارسلونا در 
تابستان به این تیم بازخواهد گشت و به عنوان 
مدیرفنی مدرســه فوتبال های این تیم فعالیت 
خواهد کرد. هافبک ســابق بارسلونا که در حال 
حاضر در قطر بــازی می کند با پایان لیگ این 
کشــور از فوتبال بازنشســته خواهد شد. با این 
حال برنامه بعدی او چیده شــده و او قصد دارد 
در لاماســیا به فعالیتش به عنــوان مدیر فنی 
ادامه دهد. بخش رســانه ای مدرسه فوتبال های 
بارســلونا در بیانیه ای اعلام کــرد: »در طول 2 
سال آینده، ژاوی هرناندس فعالیتش به عنوان 
مدیر فنــی را آغاز خواهد کــرد. هیئت مدیره 
قصــد دارد توافق خود با ژاوی را اعلام کند و او 
در طول 2 ســال آینده به تیم فنی این مدرسه 
فوتبال اضافه خواهد شد.« ژاوی بین سال های 
1998 تا 2015 در بارسلونا حضور داشت و در 
این مدت 767 بازی برای این تیم انجام داد که 
85 گل وارد دروازه حریفــان کرد و 173 پاس 
گل به ثبت رســاند. او همچنین 25 جام کسب 
کرد که شامل 4 قهرمانی چمپیونزلیگ می شود. 

گزارش

با حضور عده ای از چهره های نامدار دنیای فوتبال، مراســم 
گلوب ساکر اواردز 2017 در شهر دبی برگزار شد و برندگان 
جوایز مختلف مشــخص شــدند. جایزه بهترین لیگ سال 
2017 به لالیگای اسپانیا رسید. فلیکس بریش آلمانی جایزه 
بهترین داور سال را دریافت کرد. در بخش بهترین تیم ملی 
عربی، جایزه به تیم ملی عربســتان رسید و جایزه یک عمر 
فعالیت ورزشــی به عنوان بازیکن به کارلس پویول، بازیکن 
پیشین بارســلونا رســید. همچنین مارچلو لیپی ایتالیایی 
جایــزه ای تحت عنوان یک عمر فعالیت ورزشــی به عنوان 
مربی را دریافت کرد. جایزه بهترین مدیربرنامه ســال نیز به 
خورخه مندس اهدا شــد. رئال مادرید جایزه بهترین باشگاه 
ســال را از آن خود کرد. کریســتیانو رونالــدو نیز به جایزه 
بهترین بازیکن سال دست یافت. در نهایت زین الدین زیدان 
جایزه بهترین مربی ســال را به دســت آورد و همچنین از 

فرانچسکو توتی اسطوره باشگاه رم نیز تقدیر به عمل آمد. 

 رونالدو: هنوز جای خالی زیادی در موزه دارم!
رونالدو که هم به عنوان برترین شخصیت ورزشی سال اروپا 
و هم بهترین بازیکن دنیا از نگاه گلوب ساکر انتخاب شد، به 
همراه رئال مادرید توانست درخشان ترین سال تاریخ باشگاه 
را بــا فتح 5 جام رقم بزند و در بعد فردی نیز پنجمین توپ 
طلایش را به دست آورد. کریستیانو پس از کسب این جوایز 
به دل پیــرو گفت: »این همه جایــزه را کجا نگه می دارم؟ 
نگــران نبــاش. هنوز جای خالــی زیادی در موزه هســت! 
لحظه بســیار خاص و ویژه ای اســت و از دریافت این جایزه 
بسیار خوشــحالم. از مربی، هم تیمی ها و رئال مادرید تشکر 
می کنم. تشــکر از کســانی که به من رای دادند. سال بعد 
هــم همین کار را انجام دهید!« الســاندرو دل پیرو از طرف 
اسکای اسپورت ایتالیا در مصاحبه با رونالدو، ماجرای علاقه 
یوونتوس به این بازیکن در سنین کم را مطرح کرد که او هم 
اینطور پاســخ داد: »بله، ممکن بود. ما باید در اینجا صادق 

باشــیم چون همه آن را می داننــد. زمانی که 17 
ســاله بودم تیم های زیادی خواهان من بودند اما 
در نهایت مندس، مدیربرنامه ام بود که همیشــه 

راه درســت را به من نشان می داد. یادم می آید 
که یوونتوس خواهانــم بود و من از 

این موضوع خوشــحال بودم زیرا 
بود.  دنبالم  فوق العــاده  تیمی 
رئال مادرید،  نام  همچنین  اما 
هم  بقیه  و  منچســتریونایتد 
مطرح بود. در پایان باشگاهی 
که بهترین شــرایط را به من 
پیشــنهاد داد، منچستریونایتد 
بود. بــا رفتن به این تیم رویایم 
که بازی در لیگ برتر بود محقق 

شد.«

رونالدو باز هم بهترین شد مراسم گلوب ساکر 2017

اسپورت مدعی شده که بارسلونا هنوز از جذب ستاره سابق رئال مادرید ناامید 
نشده و دوباره در ژانویه برای خرید وی اقدام خواهد کرد. بارسلونا در تابستان 
برای جانشــینی نیمار تلاش کرد تا دی ماریا را به خدمت بگیرد و تا آســتانه 
جذب این بازیکن پیش رفت ولی در نهایت ناکام ماند اما به نظر می رسد آن ها 
قصد دارند در ژانویه یک بار دیگر شانس خود را امتحان کنند. بارسلونا آماده 
اســت برای جذب دی ماریا 29 ســاله، 45 میلیون یورو به اضافه 15 میلیون 
یورو پیشــنهاد دهد. دی ماریا در این فصــل با حضور بازیکنانی نظیر نیمار و 

امباپه، دیگر بازیکن همیشه ثابت ترکیب پاری سن ژرمن نیست و به طور ضمنی علاقه اش برای انتقال 
به بارســلونا را نشــان داده است. البته بعد از انتشار این خبر چند ســایت اسپانیایی مدعی شدند که 

بارسایی ها تلاش برای جذب دی ماریا را رد کرده اند.

در روزهای اخیر شایعات زیادی در مورد پیوستن گریزمان به بارسلونا مطرح 
شده است. خیل مارین در این باره گفت: »در تابستان گذشته همه تلاش خود 
را کردیم تا گریزمان را حفظ کنیم و قطعا این اتفاق در آینده نیز تکرار خواهد 
شد. نه حالا نه در تابستان برنامه ای برای فروش او نداریم. ماندنش تا تابستان 
قطعی است. تلاش سختی داشتیم تا گریزمان و کاستا را کنار هم در ترکیب 
داشــته باشــیم و می خواهیم از هر دوی آن ها استفاده کنیم. حضور این زوج 
هجومی برای اتلتیکو خوب است. تا روز اول جولای رقم فسخ قرارداد گریزمان 
200 میلیون یورو خواهد بود. اتلتیکو هیچ تمایلی به فروش ســتارگانش نه حالا نه در تابستان ندارد. 
سیمئونه را به خوبی می شناسم و مطمئنا اتلتیکو را در مسیر درستی قرار خواهد داد.« اخیرا اتلتیکو از 

بارسلونا به خاطر مذاکره بی اجازه با گریزمان به فیفا شکایت کرده است. 

دی ماریا و بارسلونا؛ از شایعه تا واقعیت پیغام اتلتیکو به مشتریان گریزمان

قراب: تصمیمات شفر مرا یاد رایکوف می اندازد
جواد قراب، عضو هیئت مدیره باشگاه استقلال درباره شرایط آبی پوشان گفت: 
»شــرایط استقلال در حال حاضر به شکلی اســت که تیم در آرامش کامل 
بســر می برد. حمایت کامل از تیم انجام می شود تا بازیکنان و مربیان به کار 
خود برسند و آرامش در تیم داشته باشیم. نتایج استقلال در این مدت نشان 
می دهد که مجموعه باشگاه درست کار می کند و موفقیت استقلال به دلیل 
موفقیت در کار گروهی میان تمام ارکان باشگاه است. شفر یک مربی آلمانی 
است و نظم آلمانی ها زبانزد است. ایشان به شکلی برنامه ریزی کرده که همه 
برای بازی کردن می جنگند و تلاش می کنند تا خود را نشان دهند. شفر به تیم 
روحیه داده و به خوبی توانسته حس رقابت را به بازیکنان منتقل کند تا همه 
برای تیم بجنگند. همه در تمرین تلاش می کنند تا خود را به ترکیب برسانند. 
تغییر پســت و گلزنی چشمی در دیدار قبل نشان داد که این بازیکن توانایی 
بالایی دارد و در هر پستی که قرار بگیرد، با تمام توان برای تیم می جنگد. وریا 
غفوری این روزها عملکرد بسیار خوبی دارد و قربانی نیز خود را در خط حمله 
پیدا کرده اســت. نورافکن نیز به خوبی روند پیشرفت خود را ادامه می دهد. 
شــفر به تیم ما نظم داده و همه امیدواریم که در بازی های بعدی نیز بتوانیم 
نتیجه بگیریم تا به رده های بالای جدول برسیم. به اما و اگر ها فکر نمی کنیم 
و خودمان به دنبال نتیجه گرفتن هســتیم و اطمینان داریم که به رده های 
بالای جدول می رسیم. مطمئنا آقای شفر بیش از همه امیدوار است که نتیجه 
بگیریم و باشــگاه نیز تمام تلاش خود را برای خوشــحالی هواداران می کند. 
مطمئن باشید در بازی های تهران استقبال به مراتب بیشتری انجام می شود. 
هواداران فوتبال زیبا و پر گل را نگاه می کنند که در گذشــته های دور شاهد 
آن بودیم اما در سال های گذشته نتوانستیم نظر هواداران را جلب کنیم. شفر 
توانسته با جمع کردن تیم، کاری کند که همه خوب بازی کنند. تصمیمات 
شفر مرا یاد رفتارهای رایکوف می اندازد که یک انقلاب در استقلال ایجاد کرده 
اســت. تیم ما روزبه روز بهتر می شود. ما باید مواظب باشیم که حاشیه ها به 
تیم لطمه نزند و با همکاری با یکدیگر تیم را رو به جلو ببریم. آقای افتخاری 
و اعضای هیئت مدیره به خوبی تیم را پشتیبانی می کنند و باشگاه استقلال 
چه در تیم و چه از نظر اداری به سامان رسیده است. پیشکسوتان از روند تیم 
راضی هستند و همه این روزها از روند تیم تعریف می کنند. امیدوارم بتوانیم 
در جام حذفی به قهرمانی دست پیدا کنیم تا باعث خوشحالی هواداران شویم. 
از شفر و بازیکنان تشکر می کنم که جواب اعتماد هیئت مدیره و هواداران را 

دادند و امیدوارم این روند ادامه پیدا کند.«

تحلیل روز

رئالی ها همچنان به دنبال دروازه بان

مدت هاســت که سران باشگاه 
رئال بــه دنبال پیدا کردن یک 
جانشین مناســب برای ایکر کاسیاس درون 
دورازه تیــم خود هســتند. هرچند که کیلور 
ناواس در 3 ســال اخیر در حــد و اندازه های 
دروازه بانی مطمئن برای کهکشــانی ها ظاهر 
شــده اما رئالی ها به دنبال دروازه بان جوانی 
هســتند که بتواند قفس تــوری برنابئو را تا 
سالیان سال بیمه کند. در همین راستا اولین 
گزینه رئالی ها داوید دخه آ، دروازه بان جوان و 
آماده این روزهای من یونایتد بود. در 3 فصل 
گذشته آخرین میراث فرگوسن در اولدترافورد 
همــواه یکی از ســوژه های داغ نقل وانتقالات 
تیم اول شــهر مادرید بوده امــا هر بار بنا به 
دلایلی این انتقال عملی نشده است. به نقل از 
روزنامه هــای پر تیراژ مادریدی آ.اس و مارکا، 
بــا توجه به رویکرد من یونایتد در قبال انتقال 
دخه آ دیگر ســران برنابئو قصد ندارند پروژه 
جذب دروازه بان شماره یک شیاطین سرخ و 
تیم ملی اســپانیا را دنبــال کنند. با توجه به 
خارج شدن نام دخه آ از لیست خریدهای رئال 
حالا معمای قفس توری مادریدی ها پیچیده تر 

از گذشته شده است. روزنامه مارکای اسپانیا 
در گزارش روز گذشــته خــود از گزینه های 
جدید و جدی رئال برای فصل آینده رونمایی 
کرده و به معرفی شماره یک هایی پرداخته که 
احتمال دارد در فصــل آینده در قفس توری 

کهکشانی ها بایستند. 
 کورتوآ)چلسی(

کورتــوآ از زندگــی در لندن راضی نیســت 
و دوری از خانــواده باعث شــده تا دروازه بان 
بلژیکی چلسی ساز جدایی کوک کند. کورتوا 
که 18 ماه دیگر با چلســی قرارداد دارد، فعلا 
از تمدید قــرارداد با آبی های لندن خودداری 
کرده اســت و گفته قصد هم نــدارد تا پایان 
فصل در ایــن باره فکر کند. گفته می شــود 
مســائل خانوادگی )حضور 2 فرزند کورتوا در 
شهر مادرید( مهمترین دلیل این بازیکن برای 
بازگشت به شهر مادرید است. او 3 سال سابقه 
بازی در اتلتیکو را دارد و حالا مایل اســت در 
کنار همسر و فرزندانش در مادرید باشد و به 
همین خاطر رئال شــانس بالایی برای جذب 

دروازه بان چلسی و تیم ملی بلژیک دارد. 
 دوناروما)میلان(

ســنگربان جوان ایتالیایی کــه از او به عنوان 
بوفون آینــده نام برده می شــود مورد توجه 
مسئولان رئال قرار گرفته و مینو رایولا، مدیر 
برنامه او با سران این باشگاه مذاکرات مثبتی 
داشــته اســت. هرچند که در یک ماه اخیر 
خبر تازه ای در خصــوص اختلاف دوناروما با 
سران میلان منتشر نشده اما بر کسی پوشیده 
نیست که رابطه این دروازه بان جوان با سران 
سن سیرو حسابی تیره و تار شده و به احتمال 
فراوان باید شاهد جدایی پدیده فوتبال ایتالیا 
از روســونری باشــیم؛ اتفاقی که در صورت 
محقق شــدن می تواند دوناروما را در مســیر 

رئالی شدن قرار دهد. 
 کپا آریازبالاگا)بیلبائو(

مبلغ فسخ قرارداد کپا از 100 میلیون یورو به 
75 میلیون یورو کاهش یافته و چنانچه بیلبائو 
با جدایی او موافقــت نکند، رئال می تواند در 

فصل تابستان این دروازه بان را با مبلغی کمتر 
جــذب کند. این دروازه بان جوان برای تمدید 
قرارداد خود با بیلبائو دچار اختلاف شــده و 
این تیم 50 روز فرصت دارد با حل اختلافات 
موجود قرارداد جدیــدی با کپا امضا کند. در 
این بیــن رئال مادرید برای اجتناب از هرگونه 
خصومت میان 2 باشــگاه رئال و بیلبائو قصد 
دارد علاوه بر پرداخت بند فســخ قرارداد 20 
میلیون یورو نیز به این باشــگاه بپردازند. در 
صــورت مخالفت بیلبائو بــا انتقال کپا در ماه 
ژانویه رئال می تواند بــا پرداخت 20 میلیون 
یورو او را در فصل تابســتان به عنوان بازیکن 
آزاد جذب کند. کپا که دومین فصل حضور در 
رقابت های لالیگا را تجربه می کند و به تازگی 
به تیم ملی اسپانیا هم دعوت شده به احتمال 
فــراوان یکی از 3 دروازه بان ماتادورها در جام 

جهانی روسیه خواهد بود. 

معمای قفس توری برنابئو

بــرای مدافع هلندی تــازه وارد قرمزها بیش از 
2 برابــر نفر دوم لیســت گران ترین های تاریخ 
کشورش هزینه شده اســت. در سال هایی که 
فوتبــال هلند در وضعیت خوبی بســر نمی برد 
و تیم های باشــگاهی و به دنبــال آن تیم ملی 
ایــن کشــور از دور رقابت با بــزرگان فوتبال 
اروپا خارج شــده اند انتقال یک مدافع هلندی 
به لیورپــول، معادلات بســیاری را بر هم زده 
است. ویرجیل فن دایک در انتقال 75 میلیون 
پوندی از ســاوتهمپتون راهی تیم کلوپ شد تا 
به گران ترین مدافع تاریخ فوتبال جهان تبدیل 
شود. فن دایک با اختلاف، پرهزینه ترین بازیکن 
از کشور لاله های نارنجی است که میان 2 تیم 
جابه جا شده اســت. نکته مهم، نقش پررنگ 2 

باشگاه داخلی آژاکس و آیندهوون و همچنین 
رئال مادرید و منچســتریونایتد در این انتقالات 
پر هزینه اســت. در ادامه گران ترین بازیکنان 

هلندی تاریخ را بررسی خواهیم کرد. 
10. یاپ استام )سال 2001- از منچستریونایتد به 

لاتزیو(، 6 میلیون یورو
9. دیــوی کلاســن )ســال 2017- از آژاکس به 

اورتون(، 27 میلیون یورو
8. کلاس یان هونتلار )ســال 2008- از آژاکس به 

رئال مادرید(، 27 میلیون یورو

7. وســلی اســنایدر )ســال 2007- از آژاکس به 
رئال مادرید(،27 میلیون یورو

6. ممفیــس دپای )ســال 2015- از آیندهوون به 
منچستریونایتد(، 27.5 میلیون یورو

5. رود فن نیستلروی )سال 2001- از آیندهوون به 
منچستریونایتد(، 28.5 میلیون یورو

4. رابین فن پرســی )ســال 2012- از آرسنال به 
منچستریونایتد(، 30.5 میلیون یورو

3. آریــن روبــن )ســال 2007- از چلســی بــه 
رئال مادرید(، 36 میلیون یورو

2. مارک اورمارس )ســال 2000- از آرســنال به 
بارسلونا(،40 میلیون یورو

1. ویرجیــل فــن دایــک )زمســتان 2018- از 
ساوتهمپتون به لیورپول(، 84.5 میلیون یورو

فن دایک با اختلاف در صدرمروری بر گران ترین بازیکنان هلندی تاریخ فوتبال 


